[image: ࠅ⢘__]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                                         Принято на сессии
                                                                                                                        Совета депутатов  от  29.03.2013г.

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.03.2013г.                           с.Усть-Бюр                        №  37

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений  в  решение Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 30.11.2012г. № 78 «Об  утверждении Соглашения между Усть-Бюрским сельсоветом и Усть-Абаканским районом о передаче исполнения части своих полномочий»

		В соответствии  с частью 2 статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации», ст. 9 Устава муниципального образования  Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов  Усть-Бюрского сельсовета
                     Р Е Ш И Л:
         1. Внести дополнения в  решение Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 30.11.2012г. № 78 «Об  утверждении Соглашения между Усть-Бюрским сельсоветом и Усть-Абаканским районом о передаче исполнения части своих полномочий»  следующего содержания:
- пункт 1 Решения дополнить пунктом 1.1.:
«1.1. Администрации Усть-Бюрского сельсовета  передать  в 2013 году  администрации  Усть-Абаканского района осуществление части своих полномочий:                                                                                                                                                            - выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.»
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава                                                                                                                                            Усть-Бюрского сельсовета:                                        Л.Ф.Чешуина

image1.png